
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 
ПРИКАЗ 

 

от  18 ноября  2020  года                 г. Белогорск                                   № 230 

 
 

Об утверждении «дорожной карты» 

реализации Концепции преподавания 

учебного предмета «Обществознание» 

в ОО на 2020-2024 годы 

 

 

 

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской 

области «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Обществознание» в образовательных 

организациях Амурской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2019 № 637 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета 

«Обществознание» в образовательных организациях Российской Федерации, 

реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы, 

утвержденной на заседании Коллегии Министерства просвещения Российской 

Федерации 24.12.2018, приказом № 444 от 30.04.2020 года МКУ КОДМ города 

Белогорск «Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Обществознание» в ОО на 2020-2024 годы 

«,в целях повышения качества образования в образовательных организациях 

Амурской области, 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции преподавания 

учебного предмета «Обществознание» в МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск», реализующих основные общеобразовательные программы, на 

2020-2024 годы (далее – Концепция), указанную в приложении к 

настоящему приказу. 

2. Соляник О.А., Искаковой И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора по 

УВР, обеспечить координацию проведения мероприятий согласно 

«дорожной карте» реализации Концепции. 



3. Соляник О.А., заместителю директора по УВР, обеспечить проведение 

ежеквартального мониторинга реализации «дорожной карты» Концепции, 

по итогам которого представлять в Минобрнауки Амурской области не 

позднее 05 числа месяца последнего месяца квартала. 

3.1. Соляник О.А., заместителю директора по УВР, составить и утвердить 

план мероприятий по исполнению «дорожной карты» реализации 

Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание» в МАОУ 

«Школа №3 города Белогорск», реализующих основные 

общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы в  срок до 

30.11.2020 г. 

3.2. Соляник О.А., Искаковой И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора по 

УВР, обеспечить реализацию плана мероприятий по исполнению 

«дорожной карты» Концепции. Срок исполнения: постоянно. 

3.3. Соляник О.А., Искаковой И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора по 

УВР, осуществлять административный контроль за исполнением 

«дорожной карты» Концепции. Срок исполнения: постоянно. 

3.4. Соляник О.А., Искаковой И.Ф., Негру И.Н., заместителям директора по 

УВР, обеспечить участие педагогов и обучающихся в мероприятиях по 

исполнению «дорожной карты» Концепции. Срок исполнения: постоянно. 

3.5. Соляник О.А., заместителю директора по УВР, отчет об исполнении 

предоставлять не позднее 02 числа месяца, ежеквартально. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.. 
 

 

 

Директор                                                                             Т.С.Мохова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


